PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 декабря 2013 года

	№ 1576

Об установлении на 2014 год требований к качеству и стоимости ритуальных услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению
Руководствуясь статьей 36.1 Устава муниципального образования «Онежский муниципальный район», Положением о погребении и похоронном деле в муниципальном образовании «Онежское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Онежское» от 20 июня 2013 года № 92, и на основании решения комиссии по тарифам и ценам от 27 декабря 2013 года,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2014 год требования к качеству и стоимость ритуальных услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Возложить исполнение функций специализированной службы по вопросам похоронного дела до 1 февраля 2014 года на МУП «Онежское коммунальное предприятие», с 1 февраля 2014 года – на МУП «Онежская УК».

3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации и опубликовать в газете «Онега».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Варакина А.Л..
	Исполняющий обязанности главы

муниципального образования
	                                     А.Л.Варакин

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 30 декабря 2013 года № 1576
Требования к качеству и стоимость ритуальных услуг,

входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, на 2014 год

	N

п/п
	Перечень услуг

по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Прием заявления на захоронение;

оформление свидетельства о смерти;

оформление справки о смерти (форма N 33);

оформление счета-заказа на похороны;

регистрация захоронения в книге учета захоронений
	33,21

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Изготовление деревянного гроба из обрезной доски без обивки;

изготовление регистрационной таблички из дерева;

изготовление временного надгробного сооружения из обрезной доски;

доставка похоронных принадлежностей по адресу или в морг
	1 839,82

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из дома или морга, погрузка в катафалк и доставка к месту захоронения, снятие гроба с телом умершего с катафалка и переноска к месту захоронения
	578,64

	4.
	Погребение
	Рытье могилы вручную;

захоронение (закрытие крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка могилы, грунтом, устройство могильного холма) с установкой регистрационной таблички на могиле
	3 550,92

	ИТОГО

	6 002,59

0213123015760
0213123015760